
BUPATI SLEMAN
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI SLEMAN

NOMOR 10 TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 17

TAHUN 2015 TENTANG DEWAN PENGAWAS DAN DIREKSI

PERUSAHAAN DAERAH BANK PERKREDITAN RAKYAT BANK SLEMAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SLEMAN,

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan kinerja

Perusahaan Daerah Bank Perkreditan Rakyat Bank

Sleman perlu didukung oleh Dewan Pengawas yang

optimal dalam menjalankan tugas dan fungsinya;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan

Bupati Sleman Nomor 17 Tahun 2012 Tentang Dewan

Pengawas Dan Direksi Perusahaan Daerah Bank

Perkreditan Rakyat Bank Sleman;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo. Peraturan

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-



Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

Atas Undang-Undang   Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia  Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang

Badan Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia  Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6173);

4. Peraturan  Menteri Dalam Negeri Nomor 94 Tahun 2017

tentang Pengelolaan Bank Perkreditan Rakyat Milik

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2017 Nomor 1375);

5. Peraturan   Otoritas    Jasa    Keuangan   Nomor

20/POJK.03/2014 tentang Bank Perkreditan Rakyat

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 351, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5029);

6. Peraturan   Otoritas    Jasa    Keuangan   Nomor

4/POJK.03/2015 tentang Penerapan Tata Kelola Bagi

Bank Perkreditan Rakyat (Lembaran Negara Republik

Indonesia  Tahun 2015 Nomor 72, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5685);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 2

Tahun 2008 tentang Perusahaan Daerah Bank

Perkreditan Rakyat Bank Sleman (Lembaran Daerah

Kabupaten Sleman Tahun 2008 Nomor 1 Seri D,

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Nomor

13) sebagaimana telah diubah terakhir dengan

Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 6

Tahun 2016  tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan

Daerah Kabupaten Sleman Nomor 2 Tahun 2008

tentang Perusahaan Daerah Bank Perkreditan Rakyat

Bank Sleman (Lembaran Daerah Kabupaten Sleman

Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah

Kabupaten Sleman Nomor 107);

8. Peraturan Bupati Sleman Nomor 17 Tahun 2015

tentang Dewan Pengawas dan Direksi Perusahaan



Daerah Bank Perkreditan Rakyat Bank Sleman (Berita

Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2015 Nomor 9 Seri D)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati

Sleman Nomor 17.1 Tahun 2015 tentang Perubahan

Atas Peraturan Bupati Sleman Nomor 17 Tahun 2015

tentang Dewan Pengawas dan Direksi Perusahaan

Daerah Bank Perkreditan Rakyat Bank Sleman (Berita

Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2015 Nomor 10

Seri D);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SLEMAN

NOMOR 17 TAHUN 2015 TENTANG DEWAN PENGAWAS

DAN DIREKSI PERUSAHAAN DAERAH BANK

PERKREDITAN RAKYAT BANK SLEMAN.

Pasal I

Ketentuan Pasal 7 dalam Peraturan Bupati Sleman Nomor 17 Tahun 2015

tentang Dewan Pengawas dan Direksi Perusahaan Daerah Bank Perkreditan

Rakyat Bank Sleman (Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2015 Nomor 9

Seri D) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Sleman

Nomor 17.1 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Sleman

Nomor 17 Tahun 2015 tentang Dewan Pengawas dan Direksi Perusahaan

Daerah Bank Perkreditan Rakyat Bank Sleman (Berita Daerah Kabupaten

Sleman Tahun 2015 Nomor 10 Seri D) diubah sehingga berbunyi sebagai

berikut:

Pasal 7

(1) Anggota Dewan Pengawas yang berasal dari unsur pemilik, apabila

purna tugas sebagai Pegawai Negeri Sipil maka jabatannya sebagai

Anggota Dewan Pengawas berakhir.

(2) Anggota Dewan Pengawas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat

tetap menjalankan tugas sebagai anggota Dewan Pengawas apabila

belum terdapat pengganti dari unsur pemilik yang memenuhi

persyaratan sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan.



(3) Anggota Dewan Pengawas sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman.

Ditetapkan di Sleman

pada tanggal 20 Maret 2018

BUPATI SLEMAN,

(Cap/ttd)

SRI PURNOMO

Diundangkan di Sleman

pada tanggal 20 Maret 2018

SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN SLEMAN,

(Cap/ttd)

SUMADI

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2018 NOMOR 10




